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Elstar Oils podwoi zyski 
 

Informacja prasowa 
 

Podwojenie zysku oraz zwiększenie sprzedaży o 50% planuje na rok 2006 Elstar Oils, 

producent rafinowanych olejów z rzepaku. Zarząd Spółki przewiduje osiągnięcie wyniku 

netto na poziomie 14 – 16 mln zł i przychodów rzędu 210 - 230 mln zł. Prognozy na rok 

obecny zakładają zysk netto na poziomie 7,1 mln zł oraz sprzedaż w wysokości 140 mln zł.   

  

Przyjęty przez Radę Nadzorczą budżet na rok 2006 uwzględnia efekty inwestycji zakończonych  

w obecnym roku. W ciągu trzech kwartałów spółka przeznaczyła na nie blisko 27 mln zł. Kolejne 

znaczne wydatki, w tym na budowę zakładu biopaliw zostały poniesione w ostatnim kwartale. Spółka 

szacuje że łącznie do końca roku nakłady wyniosą 40-45 mln zł. 

Inwestycje w rozbudowę mocy przerobowych rzepaku oraz rozbudowę mocy produkcyjnych rafinerii  

w zakładzie spółki w Czerninie umożliwią powiększenie mocy przerobowych rzepaku  w roku 2006  

z obecnych 90-100 tys. do ok.150 tys. ton.  

Na przełomie II i III kwartału 2006 roku Spółka uruchomi produkcję biokomponentów do produkcji 

biodiesla w zakładzie na terenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Malborku. Działalność 

związaną ze strategią wejścia Elstaru na rynek biopaliw prowadzi utworzona przez Elstar Oils spółka 

zależna Biopaliwa S.A. W pierwszym etapie spółka uruchomi instalacje o zdolności produkcyjnej 50 tys. 

ton estrów rocznie do paliwa biodiesel, a docelowo, zamierza powiększyć moce produkcyjne estrów do 

100 tys. ton. Budowa instalacji do produkcji estrów o mocy produkcyjnej 50 tys. ton zakończy się  

w II kwartale 2006 roku. Koszt tego etapu inwestycji szacowany jest na ok. 35 mln zł. 

Elstar Oils planuje również budowę dwóch lokalnych zakładów przerobu rzepaku na terenie 

województw lubelskiego i dolnośląskiego. Działania te pozwolą zapewnić Spółce dynamiczny rozwój na 

rynku biopaliw poprzez dostęp do własnej produkcji oleju. Zakłady zostaną wybudowane na obszarach 

charakteryzujących się wysoką produkcją rzepaku lub potencjałem rozwojowym w tym zakresie.  

Szeroka skala inwestycji wpłynęła na przejściowe ograniczenie zysków spółki w roku 2005, ze względu 

na prowadzone w całym okresie bieżącego roku szerokie działania inwestycyjne w obrębie 

funkcjonujących instalacji produkcyjnych i związane z nimi utrudnienia w pracy fabryki. 

Przychody Spółki za III kwartały 2005 roku wyniosły 97,1 mln zł , przy zysku netto w wysokości  

4,7 mln zł. Przychody ze sprzedaży do końca listopada wyniosły 122,5 mln zł. 
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INFORMACJE O FIRMIE 

Elstar Oils S.A. jest liczącym się na polskim rynku producentem olejów jadalnych i tłuszczów roślinnych. Istotne 

znaczenie dla Spółki ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produkcja rafinowanych olejów 

jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, 

producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, 

zakłady przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie 

Elstar Oils realizuje strategię wejścia na rynek biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka 

zależna Biopaliwa S.A., która będzie zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej w Malborku. Rozruch zakładu planowany jest na koniec II kwartału 2006 roku. Elstar zakłada, że 

udział sprzedaży biopaliw w przychodach firmy w 2006 roku wyniesie ok. 20-30%. W perspektywie najbliższych lat 

przychody Elstaru ze sprzedaży mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw, a w połowie z rynku spożywczego. 

Docelowo przychody z produkcji biopaliw powinny przeważać w strukturze firmy. 

 


